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Nr.prot. ____________

 Dt.________________
Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
                                                Qeveria - Vlada – Government

Ministria e Infrastrukturës

Ministarstvo Infrastrukture

Ministry of Infrastructure
APLIKIMI PËR LICENCË „B“ 
	Emri i Biznesit
	

	Numri i Biznesit
	      

	Adresa e Zyrës
	

	 Telefon/faks
	

	e-mail.
	


          Menaxheri:
_______________________________________                                          ___________________________________

Emri dhe Mbiemri                                                                                    Numri personal
       Prishtinë, dt:_____________________                                                    ______________________










         Nënshkrimi
Dokumentat e nevojshme

1. Aplikacioni me fletëpagesë prej 50€
2. Çertifikatën mbi regjistrimin e biznesit në Kosovë(shifrën e transportit rrugor 

    te udhëtareve) 
3. Çertifikatën e numrit fiskal
4. Dëshminë që menaxheri i operatorit e plotëson kriterin e kompetencës profesionale sipas nenit 4 të këtij Udhëzimi Administrativ
5.Dëshminë e lëshuar nga Gjykata se operatori  nuk ka  pengesa ligjore te zhvilloj veprimtarinë ne lëmin e transportit 
6. Dëshminë që operatori plotëson kriterin e besueshmërisë financiare sipas nenit 6 të këtij Udhëzimi Administrativ
7. Te ketë në pronësi së paku dy (2 ) autobus te regjistruar dhe siguruar ne  Kosovë te destinuar për transport nder-urban jo me te vjetër se 20 vjet (libreza e qarkullimit, sigurimi i autobusit dhe kartoni teknik të noterizuara)

8.  Autobusët duhet te posedojnë se paku tetëmbëdhjetë (17+1) ulëse
9. Certifikatën e kontrollimit teknik jo më të vjetër se 6 (gjashtë) muaj
10. Dokumentacioni i kompletuar ne origjinal ose kopje e noterizuar .

